Risalah tahun 1423 H..
17

Yaitu;

صيبغت أحكبم الششيؼت الاسلاهيت القببلت للتقٌيي هي قبل أُل

الخبشة ّ الاختصبص فى صْسة هْاد هتجبًست قببلت للتطبيق ّ

. التٌفيز بصْسة هلضهت هي الحبكن يسِل الشجْع اليِب

Diambil dari Desertasi di Islamic International

University Pakistan Tahun 1422 H.
18

Pada tahun 1403 H/1982 M, yaitu;

ػببسة ػي جوغ القْاػذ الخبصت بفشع هي فشّع القبًْى فى

هذًّت ّاحذة, ثن إصذاسُب فى شكل قبًْى تفشضَ الذّلت, ػي طشيق

بصشف الٌظش ػوب إرا كبى الِيئت التى تولك سلطت التششيغ فيِب,

هصذسُزٍ القْاػذ التششيغ أّ الؼشف أّ الؼبدة أّ غيش رلك هي

. هصبدس القبًْى

Muhammad Zaki Abdil Barr, Taqnin al-Fiqh al-

Islamy; al-Mabda‟ wa al-Manhaj at-Tathbiq, Cet.2

(Doha: Ihya at-Turats al-Islamy, 1407 H/1986 M),
19

Umar Sulaiman al-Asyqar. Tarikh al-Fiqh

al-Islami. Cet. 3 (Amman: Dar an-Nafais, 1991),

188.

menyatakan bahwa "kalau amir

al-mu‟minin (khalifah)

menginstruksikan agar shalat

membelakangi Ka‟bah, pasti

instruksi tersebut akan

didengar dan ditaati.

25

Muhammad Baltaji, Manhaj at-Tasyrie al-

Islami, (Riyadh: t.tp, 1977), 79.
26

Abdullah bin al-Muqaffa, Atsar ibn al-

Muqaffa (106-142 H / 724-759 M), Cet. 1 (Beirut:

Dar al-Kutub al-Ilmiyyah, 1409 H/1989 M), 309-

323.

2. Seharusnya dibuat peraturan

perundang-undangan yang

mengatur tentang "pemisahan"

administrasi militer dan

administrasi keuangan

pemerintahan. Hal ini berkaitan

dengan militer yang ditugaskan

di daerah yang dinyatakan

dalam status "darurat militer"

yang mengambil alih sistem

mencapai dan mempertahaknkan

kekuasaan; dan di antara mereka

dianggap jauh dari nilai-nilai agama

dalam kehidupan sehari-hari.

2. Abu Ja’far al-Manshur dan Harun

ar-Rasyid

Khalifah al-Manshur ketika

melaksanakan ibadah haji pada tahun

147 H, menemui dan meminta Imam

Malik (w. 795 M/ 179 H) untuk

menyusun sebuah buku yang meliputi

persoalan fiqh dengan memilih

hukum-hukum dari sumber aslinya,

dan dengan mempertimbangkan

prinsip kemudahan dalam

pelaksanaannya. Ketika al-Manshur

bertemu dengan Imam Malik, ia

berkata “Susunlah sebuah buku fiqh

memperhatikan kemaslahatan umat dan

perkembangan zaman tanpa harus terikat

dengan pendapat yang kuat dalam mazhab

ini.
32

Maksudnya pendapat yang lain juga

diperhatikan dalam menetapkan hukum.

Panitia yang terdiri dari fuqaha ini

melaksanakan tugasnya selama 7 (tujuh)

tahun mulai dari tahun 1280-1293 H /

1869-1876 M.

Pada tahun 1293 H/1876 M panitia

berhasil merampungkan tugasnya dengan

melahirkan peraturan yang bernama

Majallah al-Ahkam al-Adliyah yang

diundangkan pada tanggal 26 Sya‟ban

1293 H, dan bersamaan dengan ketetapan

pemerintah Turki Utsmani untuk

menerapkan majallah ini di pengadilan-

pengadilan di Turki dan negeri-negeri yang